別記第１号様式 必須記入項目

一般社団法人中央区観光協会会長　様 年 月 日

基本事項等

名前（漢字・ひらがな・カタカナ）

姓（必須） 名（必須） 国籍・母国語

名前（ローマ字）

姓（必須） 名（必須）

電話番号（必須） 　　携帯電話番号（必須）

職業（必須）

登録種別

希望する種別にチェックをつけてください。

（１）日本語観光ガイド

（２）外国語観光ガイド

（３）外国語観光通訳サポーター

登録する言語

上記登録種別で（２）（３）を希望される方はご入力ください。

活動しやすい曜日

活動しやすい時間帯は１、活動できない日は２、調整次第の場合は空欄で可

　例）会社員、公務員、自営業、学生、パート・アルバイト、その他

中央区観光協会観光おもてなしスタッフ登録申請書

下記のとおり、中央区観光協会観光おもてなしスタッフとして登録を申請します。

２　中国語 ６　スペイン語

３　韓国語 ７　イタリア語

４　フランス語 ８　ポルトガル語

簡単な会話ができる場合は1、日常会話ができる場合は2、ビジネス会話ができる場合は3、

通訳案内士の資格がある場合は4を記入してください。

１　英語 ５　ドイツ語

９　その他

その他の言語は、ここにご記入ください。

曜日 月 火 水 木 金 土 日

午前

その他

その他のご希望等は、自由にご記入ください。

午後

登録種別について

（１）日本語観光ガイド

「中央区観光検定」に合格し、必須講習（おもてなし編・初級編・中級編・実地編・

チャレンジ&スキルアップ編）の受講を修了した方

（２）外国語観光ガイド

「中央区観光検定」に合格し、必須講習（おもてなし編・初級編・中級編・実地編・

チャレンジ&スキルアップ編）の受講を修了し、かつ語学に関する基準を満たす方

（３）外国語観光通訳サポーター

語学に関する基準を満たし、かつ必須講習（おもてなし編）の受講を修了した方

※以下の項目は、先に提出いただいた『中央区観光おもてなしスタッフ申込書』の

　記載内容に変更が生じた場合のみ、ご記入いただければ大丈夫です。

郵便番号 　　例）163-8001

―

住所１ 都道府県、市区町村、町域を記入してください。 　　住所２ 番地、マンション名等を記入してください。

例）東京都新宿区西新宿 例）２丁目８番１号

メールアドレス

添付書類が見られない場合はチェックをつけて下さい。

緊急連絡先

氏名 続柄 電話番号

ボランティア活動経験有無

観光・交通案内に関する資格、スキル又は経験等

例）東京シティガイド検定、観光英語検定、外国人おもてなし語学ボランティア育成講座受講

登録する言語についての資格・スコア等

語学を活かしたボランティア経験活動の具体的な活動内容

例）東京都観光ボランティアガイド（おもてなし東京）として銀座で1年間活動

個人情報は、本観光おもてなしスタッフ業務のほか、観光協会の事業案内以外に使用することはありません。

申請先 一般社団法人中央区観光協会

〒104-0061　中央区銀座1-25-3　京橋プラザ３階

観光おもてなしスタッフ　担当

※メールで送信いただく場合は、パスワードを設定してメール添付してください。

■提出前にご確認ください。

　 必須項目（グレーの網掛け箇所　　　　　　）はすべて記入されていますか。

　ありの場合は１、

　なしの場合は２を記入してください。

例）英検３級。TOEIC600点。英語が母国語である。

別記第2号様式ー1

№ 年齢 登録日 解除日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

日本語観光ガイド登録簿

登録番号 氏　名 電話番号住　　　所 備考

別記第2号様式ー2

№ 年齢 登録日 解除日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

登録番号 氏　名 住　　　所 電話番号 備考

外国語観光ガイド登録簿（言語別）

別記第2号様式ー3

№ 年齢 登録日 解除日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

外国語観光通訳サポーター登録簿（言語別）

登録番号 氏　名 住　　　所 電話番号 備考

別記

表面（例）

裏面（例）

写真

登録年

別記第４号様式

2018 年 月 日

一般社団法人中央区観光協会会長　様

氏名

住所

登録番号

旧

新

を届出します。

中央区観光協会「観光おもてなしスタッフ」登録事項変更・辞退届

下記のとおり、登録事項の

変更

辞退